
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
10. november 1969 Nr. 44 (209) 4. aastakäik

SISUKORD

i
423. Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus

tamise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».
424. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus eelvangistuskambris vahi 

all kinnipidamise tähtaja kohta.
425. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus «Eesti NSV kriminaalprot

sessi koodeksi» muutmise ja täiendamise kohta.
426. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus «Eesti NSV kriminaalkoo

deksi» muutmise ja täiendamise kohta.
427. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste tegemise kohta 

«Eesti NSV kriminaalkoodeksis».
428. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Anupõllu autasusta

mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
429. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. L. Rannamehe autasus

tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
430. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Korsmiku autasus

tamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
431. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Perteisi autasustamise 

kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

П

432. Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu määrus happeliste muldade lupjamise ja ammoniaagivee väljaveo 
parendamise abinõude kohta.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

А'У'З Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
4t£J | a medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Kohtla-Järve linn

1. Pii Iman, Elvi Richardi t. — koduperenaine.
Rapla rajoon

2. Smirnova, Taissia Timofei t. — koduperenaine Velise külanõu
kogus.

Tartu rajoon
3. Oskar, Erna Martini t. — koduperenaine Puhja külanõukogus.

Võru rajoon
4. О j a, Leonida Korneliuse t. — tööline Varstu sovhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Jõgeva rajoon

1. Aganitš, Anastasia Ivani t. — koduperenaine Mustvee linnas.
2. Suvi, Asta Arturi t. — teenistuja Mustvee linnas.
3. To pk Ina, Jevdokia Jermili t. — tööline Mustvee linnas.

Võru rajoon
4. Voit kä, Helju — koduperenaine Rõuge külanõukogus.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Viljandi rajoon

1. Kolpakova, Taissia Nikolai t. — Suislepa kolhoosi liige.
2. Voitk, Paula Adolfi t. — Tänassilma kolhoosi liige.

Võru rajoon
3. R i i v i k, Eleonora Elmari t. — tööline Antsla Sovhoostehnikumis.
4. Sarapuu, Aurelia — tööline Lepassaare sovhoosis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Kohtla-Järve linn

1. Penner, Jelizaveta Ivani t. — koduperenaine.



Põlva rajoon
2. Raev, Maria Kondrati t. — koduperenaine Mikitamäe külanõukogus.

Rapla rajoon
3. Salme, Helju Haraldi t. — tööline Varbola sovhoosis.

Tallinna linn
4. Poobus, Helgi Alfredi t. — tööline Keskrajoonis.
5. Põld, Minni Johani t. — koduperenaine Keskrajoonis.
6. Rein soo, Helmi Eduardi t. — teenistuja Keskrajoonis.

Tartu rajoon
7. Drozdova, Tamara Timofei t. — tööline Koosa sovhoosis.

Viljandi rajoon
8. M а 1 m г e, Hilda Matsi t. — Kärstna kolhoosi liige.
9. Rei, Lillike Aleksandri t. — Paistu kolhoosi liige.

Võru rajoon
10. Vaikmets, Linda Jaani t. — koduperenaine Võru linnas.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»

Jõgeva rajoon
1. Ots, Leida Voldemari t. — tööline Mustvee linnas.
2. Saarepuu, Erna Antsu t. — Lenini-nimelise kolhoosi liige.

Kingissepa rajoon
3. Tiirik, Vilma Joann! t. — «Tuleviku» kolhoosi liige.

Kohtla-Järve Unn
4. Lubnitšenko, Maria Fjodori t. — koduperenaine Viivikonna 

alevis.
Paide rajoon

5. Produvnov, Aino Paul-Aleksandri t. — «Punalipu» kolhoosi liige.
Põlva rajoon

6. Karro, Liidia Jaani t. — koduperenaine Vastse-Kuuste külanõu
kogus.

Pärnu rajoon
7. Reilent, Enda Arseni t. — teenistuja Surju külanõukogus.

Tallinna linn
8. К о s t e v a, Ira Nikolai t. — koduperenaine Mererajoonis.
9. Kurg, Vaike Jaani t. — teenistuja Keskrajoonis.

Tartu linn
10. Kurm, Ilse Pauli t. — koduperenaine.
11. Muinaste, Marta Ferdinand! t. — tööline.

Tartu rajoon
12. Teppe, Klara Oskari t. — koduperenaine Tartu külanõukogus.

Valga rajoon
13. Ilisson, Laine Juliuse t. — tööline Helme külanõukogus.
14. Ta li vere, Marje Voldemari t. — teenistuja Tõrva linnas.

Viljandi rajoon
15. Juks, Mai Augusti t. — teenistuja Pärsti külanõukogus.
16. Milj uk о va, Jelena Adami t. — tööline Kariste külanõukogus.



Võru rajoon
17. Mändmets, Pärja Eduardi t. — koduperenaine Varstu külanõu

kogus.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 31. oktoobril 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 

424 Eelvangistuskambris vahi all kinnipidamise tähtaja kohta
Vastavalt NSV Liidu 1969. aasta 11. juuli seadusega kinnitatud «Eel

vangistuse põhimääruse» § 4 lg. 2 Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 
otsustab:

Kehtestada, et eelvangistuskambris ei tohi vahi alla võetud isikuid 
kinni pidada üle kolme ööpäeva. Kui selle tähtaja jooksul vahialuste toi
metamine uurimisisolaatorisse õn kauguse või vastavate ühendusteede 
puudumise tõttu võimatu, siis vahi alla võetud isikuid võib hoida eelvan
gistuskambris kuni 10 ööpäeva.

Tõkendina eelvangistuskambris üle kolme ööpäeva vahi all kinnipida
mine toimub vastavalt «Eelvangistuse põhimäärusele».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 31. oktoobril 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

д*у C «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodeksi» muutmise ja täienda- 
mise kohta

Vastavalt NSV Liidu 1969. aasta 11. juuli seadustele ««NSV Liidu ja 
liiduvabariikide parandusliku töö seadusandluse aluste» kinnitamise 
kohta», ««Eelvangistuse põhimääruse» kinnitamise kohta» ja «Täienduste 
ja muudatuste tegemise kohta «NSV Liidu ja liiduvabariikide kriminaal
seadusandluse alustes»» Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

Teha «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodeksis» järgmised muudatu
sed ja täiendused:

1. § 75 täiendada lõikega 4 ja sõnastada järgmiselt:
«(4) Isiku või organi loal, kelle menetluses õn kriminaalasi, võib eei- 

vangistuskoha administratsioon vahi alla võetutele võimaldada kohtumisi 
ja kirjavahetust sugulaste või teiste isikutega.»

2. § 263 lg. 1 p. 9 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«9) kas vabadusekaotusele mõistetud kohtualusel tuleb karistus kanda 

parandusliku töö asutuses ja nimelt millise režiimiga parandusliku või kas
vatusliku töö koloonias või türmis.»

3. § 274 lg. 1 täiendada uue punktiga 9 ja sõnastada järgmiselt:
«9) kohtualuse eriti ohtlikuks retsidivistiks tunnistamise motiivid.»
Endine p. 9 lugeda punktiks 10.



4. § 275 lg. 1 p. 5 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«5) kas vabadusekaotusele mõistetud kohtualusel tuleb karistus kanda 

parandusliku töö asutuses ja nimelt millise režiimiga parandusliku või kas
vatusliku töö koloonias või türmis.»

5. § 334 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 334. Karistusest vabastamine ja karistuse asendamine
(1) Süüdimõistetu karistuse asendamise kergema karistusega või tema 

tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamise «Eesti NSV kriminaalkoo
deksi» §-des 23, 46, 55, 551 ja 56 ettenähtud alustel otsustab karistuse kand
mise koha järgne kohus oma määrusega selle organi, kelle pädevusse kuu
lub karistuse täideviimine, ja kohaliku töörahva saadikute nõukogu täitev
komitee juures asuva järelevalvekomisjoni või alaealiste asjade komis
joni ühise esildise alusel.

(2j Süüdimõistetu karistuse asendamise «Eesti NSV kriminaalkoo
deksi» §-s 26 lg. 3 ettenähtud alustel otsustab karistuse kandmise koha 
järgne kohus oma määrusega selle organi esildise alusel, kelle pädevusse 
kuulub vabadusekaotuseta parandusliku töö organiseerimine.»

6. § 336 lg. 1 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«(1) Otsuse täitmise edasilükkamise, rahatrahvi tasumise pikendamise 

või ajatamise, karistuse kandmisest vabastamise, karistuse asendamise, 
mitme kohtuotsuse täitmisele pööramise, vabadusekaotuseta parandusliku 
töö kandmise aja arvamist süüdimõistetu üldisse tööstaaži, samuti igasugu
sed kahtlused ja ebaselgused, mis tekivad otsuse täitmise käigus, otsustab 
oma määrusega kohus, kes tegi otsuse.»

7. Täiendada koodeksi kahekümne üheksandat peatükki «Kohtuotsuse 
jõustumine ja täitmisele pööramine» paragrahviga 3281 ja sõnastada järg
miselt:

«§ 328 4 Süüdimõistetu paigutamine uurimisisolaatorisse
Kui õn tarvis teostada uurimistoiminguid teise isiku poolt toimepan

dud kuriteo asjas, võidakse isik, kellele õn mõistetud vabadusekaotus ka
ristuse ärakandmisega parandusliku või kasvatusliku töö koloonias, paigu
tada uurimisisolaatorisse või türmi Eesti NSV prokuröri sanktsiooniga 
kuni neljaks kuuks ja NSV Liidu peaprokuröri sanktsiooniga kuni kuueks 
kuuks, või seoses asja arutamisega kohtus — kohtu määrusega, asja aru
tamise ajaks.»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 31. oktoobril 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS 

426 “Eesti NSV kriminaalkoodeksi» muutmise ja täiendamise kohta
Vastavalt NSV Liidu 1969. aasta 11. juuli seadustele «Täienduste ja 

muudatuste tegemise kohta «NSV Liidu ja liiduvabariikide kriminaalsea
dusandluse alustes»» ja ««NSV Liidu ja liiduvabariikide parandusliku töö 
seadusandluse aluste» kinnitamise kohta» Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidium otsustab:



Teha «Eesti NSV kriminaalkoodeksis» järgmised muudatused ja täien
dused:

1. § 23 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 23. Vabadusekaotus
(1) Vabadusekaotust võib mõista tähtajaga kolmest kuust kuni kümne 

aastani, eriti raske kuriteo eest või eriti ohtlikule retsidivistile aga käes
oleva koodeksi eriosas ettenähtud juhtudel tähtajaga mitte üle viieteist
kümne aasta.

(2) Karistuse mõistmisel isikule, kes kuriteo toimepanemise ajal oli 
alla kaheksateistkümne aasta vana, ei või vabadusekaotuse tähtaeg ületada 
kümmet aastat.

(3) Vabadusekaotuse kandmine toimub kohtuotsuse põhjal üld-, tu
gevdatud, range või erirežiimiga parandusliku töö kolooniates või türmis, 
samuti üld- või tugevdatud režiimiga kasvatusliku töö koloonias.

(4) Karistuse kandmine parandusliku töö koloonias mõistetakse mees
soost isikule järgmiselt:

1) esmakordselt vabadusekaotusele mõistetule kuriteo eest, mis ei ole 
raske — üldrežiimiga koloonias;

2) esmakordselt vabadusekaotusele mõistetule raske kuriteo eest NSV 
Liidu või Eesti NSV seadusandluses ettenähtud juhtudel — tugevdatud 
režiimiga koloonias;

3) eriti ohtlikus riiklikus kuriteos süüdimõistetule või varem vaba
dusekaotust к andnule — range režiimiga koloonias;

4) eriti ohtlikule retsidivistile või isikule, kellel surmanuhtlus õn 
armuandmise või amnestia korras asendatud vabadusekaotusega — eri
režiimiga koloonias.

(5) Vabadusekaotusele mõistetud naissoost isikule määratakse karis
tuse kandmine parandusliku töö koloonias järgmiselt:

1) eriti ohtlikule retsidivistile või eriti ohtlikus riiklikus kuriteos süü
dimõistetule või naissoost isikule, kellel surmanuhtlus õn armuandmise 
või amnestia korras asendatud vabadusekaotusega — range režiimiga ko
loonias;

2) vabadusekaotusele mõistetud teistele naissoost isikutele — üld
režiimiga koloonias.

(6) Karistuse kandmine kasvatusliku töö koloonias mõistetakse järg
miselt:

1) meessoost alaealisele, kellele õn esmakordselt mõistetud vabaduse
kaotus kuriteo eest, mis ei ole raske, samuti naissoost alaealisele — üld
režiimiga koloonias;

2) meessoost alaealisele, kes õn varem kandnud vabadusekaotust, 
samuti meessoost alaealisele, kes õn mõistetud vabadusekaotusele raske 
kuriteo eest NSV Liidu või Eesti NSV seadusandluses ettenähtud juhtu
del — tugevdatud režiimiga koloonias.

(7) Olenevalt toimepandud kuriteo ühiskonnaohtlikkuse iseloomust 
ja astmest, süüdlase isiksusest ja muudest asjaoludest võib kohus, ära näi
dates tehtud otsuse motiivid, määrata süüdimõistetule, kes ei ole eriti 
ohtlik retsidivist, vabadusekaotuse kandmise mis tahes liiki parandusliku 
töö koloonias, peale erirežiimiga koloonia, süüdimõistetud meessoost ala



ealisele aga tugevdatud režiimiga koloonia asemel üldrežiimiga kasvatus
liku töö koloonias.

(8) Vabadusekaotust kinnipidamisena türmis kas kogu karistusaja või 
selle osa kestel võib mõista isikule, kes õn toime pannud raske kuriteo 
NSV Liidu või Eesti NSV seadusandluses ettenähtud juhtudel, samuti eriti 
ohtlikule retsidivistile.

(9) Süüdimõistetule määratud parandusliku töö asutuse liigi muutmine 
toimub kohtu poolt NSV Liidu või Eesti NSV seadusandluses kindlaksmää
ratud alustel ja korras.»

2. § 26 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 26. Vabadusekaotuseta paranduslik töö
(1) Vabadusekaotuseta paranduslikku tööd võib kohus mõista 

tähtajaga ühest kuust kuni ühe aastani ja see kantakse ära kas süüdi
mõistetu töökohas või mujal, kuid süüdimõistetu elukohas.

(2) Paranduslikule tööle mõistetud isiku töötasust peetakse kinni riigi
tuludesse vastavalt kohtuotsusele 5—20%. Töötasust kinnipidamisele kuu
luv protsent määratakse kindlaks arvesse võttes süüdlase varanduslikku 
ja perekondlikku seisundit.

(3) Kui isik, kellele õn mõistetud vabadusekaotuseta paranduslik töö, 
hoidub kuritahtlikult kõrvale karistuse kandmisest, võib kohus asendada 
parandusliku töö ärakandmata aja vabadusekaotusega samaks tähtajaks.

(4) Vabadusekaotuseta parandusliku töö ärakandmise kord määra
takse kindlaks NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandluses.»

3. § 38 punkt 10 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«10) kuriteo toimepanemine joobeseisundis. Olenevalt kuriteo iseloo

must õn kohtul õigus seda mitte lugeda vastutust raskendavaks asja
oluks.»

4. § 42 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 42. Eriti ohtlik retsidivist
(1) Eriti ohtlikuks retsidivistiks võib kohtuotsusega tunnistada:
1) isiku, kellele õn varem mõistetud vabadusekaotus eriti ohtliku riik

liku kuriteo eest (käesoleva koodeksi §-d 62—71), banditismi eest (§ 75), 
võltsitud raha või väärtpaberi valmistamise või käibelelaskmise eest ras
kendavatel asjaoludel (§ 85 lg. 2), valuutaoperatsioonide eeskirjade rik
kumise eest raskendavatel asjaoludel (§ 86 lg. 2), riigi või ühiskonna vara 
riisumise eest eriti suures ulatuses (§ 931), röövimise eest raskendavatel 
asjaoludel (§ 90 lg. 2 p. 1—4 ja § 141 lg. 2 ja lg. 3 p. 1), tahtliku tapmise 
eest (§-d 100, 101 ja 215 lg. 3), vägistamise eest isikute grupi poolt või 
mis põhjustas eriti raske tagajärje, samuti alaealise vägistamise eest (§ 115 
lg. 3) või ründe eest miilitsatöötaja või rahvamalevlase elule (§ 1841), ja 
kes pani uuesti toime mingi loetletud kuriteo, mille eest talle mõistetakse 
vabadusekaotus mitte alla viie aasta;

2) isiku, kellele õn varem kaks korda ükskõik millises järjekorras 
mõistetud vabadusekaotus eriti ohtliku riikliku kuriteo eest (käesoleva 
koodeksi §-d 62—71), banditismi eest (§ 75), massiliste korratuste eest 
(§ 77), võltsitud raha või väärtpaberi valmistamise või käibelelaskmise 
eest (§ 85), valuutaoperatsioonide eeskirjade rikkumise eest (§ 86), riigi



või ühiskonna vara riisumise eest raskendavatel asjaoludel (§-d 88 lg. 2 
ja lg. 3 p. 1, 89 lg. 2 ja lg. 3 p. 1, 91 lg. 2 ja lg. 3 p. 1, 93 lg. 2 ja lg. 3, 
931), röövimise eest (§-d 90 ja 141), tahtliku tapmise eest (§-d 100, 101 
ja 215 lg. 3), üliraske kehavigastuse tahtliku tekitamise eest (§ 107), vä
gistamise eest (§ 115), kodaniku isikliku vara salajase varguse, avaliku 
varguse või kelmuse eest raskendavatel asjaoludel (§-d 139 lg. 2, 140 
lg. 2 ja 143 lg. 2), spekulatsiooni eest raskendavatel asjaoludel (§ 152 
lg. 2), altkäemaksu võtmise eest (§ 164), ründe eest miilitsatöötaja või 
rahvamalevlase elule (§ 1841), eriti kuritahtliku huligaansuse eest (§ 195 
lg. 3), tulirelva, laskemoona või lõhkeaine riisumise eest raskendavatel 
asjaoludel (§ 2071 lg. 2 ja lg. 3 p. 1) või narkootiliste ainete ebaseadusliku 
omandamise, valmistamise, hoidmise või edasiandmise eest äritsemisena 
(§ 210 lg. 2), ja kes pani uuesti toime mingi loetletud kuriteo, mille eest 
talle mõistetakse vabadusekaotus üle kolme aasta;

3) isiku, kellele õn varem kolm või rohkem korda ükskõik millises 
järjekorras mõistetud vabadusekaotus kuritahtliku huligaansuse eest 
(§ 195 lg. 2) või käesoleva paragrahvi esimese lõike teises punktis loetle
tud kuritegude eest ja kes pani uuesti toime kuritahtliku huligaansuse 
või mingi käesoleva paragrahvi esimese lõike teises punktis loetletud 
kuriteo, mille eest talle mõistetakse vabadusekaotus;

4) isiku, kes kannab vabadusekaotust mõne käesoleva paragrahvi esi
mese lõike teises ja kolmandas punktis loetletud kuriteo eest, ja paneb 
uuesti tahtlikult toime kuriteo, mille eest talle mõistetakse vabadusekao
tus mitte alla viie aasta.

(2) Küsimuse otsustamisel, kas isik tunnistada eriti ohtlikuks retsidi
vistiks, arvestab kohus süüdlase isiksust, toimepandud kuritegude ühis
konnaohtlikkuse astet ja nende motiive, kuritegelike kavatsuste teosta
mise astet, kuriteost osavõtu astet ja iseloomu ning muid kuriteo toime
panemise asjaolusid. Kohtu seisukoht peab olema kohtuotsuses motivee
ritud.

(3) Küsimuse otsustamisel, kas isik tunnistada eriti ohtlikuks retsidi
vistiks, ei arvestata karistatust kuriteo eest, mille isik õn toime pannud 
enne kaheksateistkümneaastaseks saamist, samuti karistatust, mis õn sea
duses ettenähtud korras kustutatud või kustunud.

(4) Isiku tunnistamine eriti ohtlikuks retsidivistiks tühistatakse ühe
aegselt karistatuse kustutamisega.

(5) Käesoleva koodeksi paragrahve, mis näevad ette vastutuse kuriteo 
toimepanemise eest eriti ohtliku retsidivisti poolt, kohaldatakse juhtudel, 
kui isik õn seaduses ettenähtud korras tunnistatud eriti ohtlikuks retsidi
vistiks enne antud kuriteo toimepanemist.»

5. § 47 lg. 1 ja lg. 3 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«(1) Kui kohus mõistab karistuseks vabadusekaotuse või parandusliku 

töö ning kui ta, arvestades kuriteo toimepanemise asjaolusid ja süüdlase 
isiksust, jõuab veendumusele, et selle karistuse ärakandmine süüdlase 
poolt ei ole otstarbekohane, võib ta määrata, et karistust süüdlase suhtes 
tingimisi ei kohaldata, näidates kohtuotsuses kohustuslikult ära tingimisi 
süüdimõistmise motiivid. Sel juhul kohus määrab, et kohtuotsust ei pöörata 
täitmisele, kui süüdimõistetu kohtu poolt kindlaksmääratud katseaja kestel 
ei pane tahtlikult toime uut kuritegu.



(3) Kui tingimisi süüdimõistetu paneb katseaja kestel tahtlikult toime 
uue kuriteo, mille eest teda karistatakse vabadusekaotusega, mõistab ko
hus temale karistuse vastavalt käesoleva koodeksi § 41 sätetele.»

6. § 55 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 55. Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamine ja karistuse 

asendamine kergema karistusega
(1) Isiku suhtes, kes õn mõistetud vabadusekaotusele, asumisele saat

misele, väljasaatmisele, paranduslikule tööle või distsiplinaarpataljoni 
saatmisele, välja arvatud käesoleva koodeksi §-s 551 loetletud isikud, võib 
kohaldada tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse 
ärakandmata osa asendamist kergema karistusega.

(2) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega võib kohaldada süüdimõis
tetu suhtes vaid sel juhul, kui ta eeskujuliku käitumise ja ausa suhtumi
sega töösse õn tõendanud, et ta õn end parandanud.

(3) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist ja karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega kohaldab karistuse kand
mise koha järgne kohus selle organi, kelle pädevusse kuulub karistuse 
täideviimine, ja kohaliku töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee juu
res asuva järelevalvekomisjoni ühise esildise alusel.

(4) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega võib kohaldada pärast seda, 
kui süüdimõistetu õn tegelikult ära kandnud vähemalt poole mõistetud ka
ristusajast.

(5) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega võib kohaldada pärast 
vähemalt kahe kolmandiku mõistetud karistusaja tegelikku ärakandmist 
isiku suhtes:

1) kellele õn tahtlikult toimepandud kuriteo eest mõistetud vabaduse
kaotus üle kolme aasta;

2) kes õn varem kandnud vabadusekaotust tahtlikult toimepandud 
kuriteo eest ja kes õn enne karistatuse kustumist või kustutamist uuesti 
tahtlikult toime pannud kuriteo, mille eest talle õn mõistetud vabaduse
kaotus;

3) kes õn vabadusekaotuse kandmise ajal tahtlikult toime pannud 
kuriteo, mille eest talle õn mõistetud vabadusekaotus.

(6) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamise või karistuse 
asendamise korral kergema karistusega võidakse süüdimõistetu vabastada 
kä lisakaristusest — asumisele saatmisest, väljasaatmisest, teatavatel ame
tikohtadel töötamise või teataval tegevusalal tegutsemise õiguse ära
võtmisest.

(7) Vabadusekaotuse ärakandmata osa asendamisel asumiselesaat
mise, väljasaatmise või parandusliku tööga määratakse karistuse kestus 
neile karistuse liikidele käesolevas koodeksis ettenähtud tähtaja piires, 
kusjuures see ei tohi ületada vabadusekaotuse ärakandmata osa.

(8) Kohaldades tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või 
karistuse ärakandmata osa asendamist kergema karistusega, võib kohus 
panna teatavale töötajate kollektiivile viimase nõusolekul kohustuse teos
tada järelevalvet tingimisi enne tähtaega vabastatu üle kohtu poolt mõis



tetud karistuse ärakandmata aja kestel või isiku üle, kellele karistuse ära
kandmata osa õn asendatud kergema karistusega, ning teha tema suhtes 
kasvatustööd.

(9) Kui isik, kes vabastati tingimisi enne tähtaega, paneb ärakandmata 
karistusaja kestel tahtlikult toime uue kuriteo, mille eest teda karistatakse 
vabadusekaotusega, mõistab kohus temale karistuse vastavalt käesoleva 
koodeksi § 41 sätetele.»

7. Täiendada koodeksi viiendat peatükki «Karistusest vabastamine» 
paragrahviga 551 järgmiselt:

«§ 551. Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamise ja karistuse 
kergema karistusega asendamise kohaldamatus

Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist ja karistuse ärakand
mata osa asendamist kergema karistusega ci kohaldata:

1) eriti ohtliku retsidivisti suhtes;
2) isiku suhtes, kellele õn varem mõistetud vabadusekaotus tahtlikult 

toimepandud kuriteo eest ning kes õn tingimisi enne tähtaega vabastatud 
karistusest või kellele õn karistuse ärakandmata osa asendatud kergema 
karistusega, kui see isik enne karistuse ärakandmata osa tähtaja möödu
mist pani tahtlikult toime uue kuriteo, mille eest talle mõisteti vabaduse
kaotus;

3) isiku suhtes, kes õn süüdi mõistetud eriti ohtlikus riiklikus kuri
teos (käesoleva koodeksi §-d 62—71), banditismis (§ 75), parandusliku töö 
asutuse tegevuse desorganiseerimises (§ 751), võltsitud raha või väärt
paberi valmistamises või käibelelaskmises raskendavatel asjaoludel (§ 85 
lg, 2), valuutaoperatsioonide eeskirjade rikkumises raskendavatel asjaolu
del (§ 86 lg. 2), riigi või ühiskonna vara riisumises eriti suures ulatuses 
(§ 931), röövimises raskendavatel asjaoludel (§-d 90 lg. 2 p. 1—4 ja 141 
lg. 2 ja lg. 3 p. 1), tahtlikus tapmises raskendavatel asjaoludel (§-d 101 
ja 215 lg. 3), vägistamises isikute grupi poolt või mis põhjustas eriti raske 
tagajärje, samuti alaealise vägistamises (§ 115 lg. 3), altkäemaksu võtmi
ses, andmises või vahenduses raskendavatel asjaoludel (§-d 164 lg. 2, 164’ 
lg. 2 ja 165 lg. 2), ründes miilitsatöötaja või rahvamalevlase elule rasken
davatel asjaoludel (§ 1841), eriti kuritahtlikus huligaansuses (§ 195 lg. 3) 
või tulirelva, laskemoona või lõhkeaine riisumises röövimise teel (§ 207’ 
lg. 3 p. 1).»

8. § 56 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 56. Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamine ja karistuse 

asendamine kergema karistusega isiku suhtes, kes kuriteo toi
mepanemise ajal oli alla kaheksateistkümne aasta vana

(1) Isiku suhtes, kes õn mõistetud vabadusekaotusele või parandus
likule tööle kuriteo eest, mille toimepanemise ajal ta oli alla kaheksateist
kümne aasta vana, võib kohaldada tingimisi enne tähtaega karistusest va
bastamist või karistuse ärakandmata osa asendamist kergema karistusega.

(2) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega võib isiku suhtes, kes õn 
süüdi mõistetud kuriteos, mille toimepanemise ajal ta oli alla kaheksa
teistkümne aasta vana, kohaldada vaid juhul, kui ta oma eeskujuliku käi-



lumise ja ausa suhtumisega töösse ja õpingutesse õn tõendanud, et ta õn 
end parandanud.

(3) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist ja karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega kohaldab karistuse kand
mise koha järgne kohus selle organi, kelle pädevusse kuulub karistuse 
täideviimine, ja kohaliku töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee juu
res asuva alaealiste asjade komisjoni või järelevalvekomisjoni ühise esil
dise alusel.

(4) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega võib isiku suhtes, kes õn 
süüdi mõistetud kuriteos, mille toimepanemise ajal ta oli alla kaheksateist
kümne aasta vana, kohaldada pärast süüdimõistetu poolt vähemalt ühe 
kolmandiku mõistetud karistusaja tegelikku ärakandmist.

(5) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega võib kohaldada pärast vä
hemalt poole mõistetud karistusaja tegelikku ärakandmist isiku suhtes:

1) kellele õn mõistetud vabadusekaotus mitte alla viie aasta alla ka
heksateistkümne aasta vanuses tahtlikult toimepandud kuriteo eest;

2) kes õn varem kandnud vabadusekaotust tahtlikult toimepandud 
kuriteo eest ja õn alla kaheksateistkümne aasta vanuses enne karistatuse 
kustumist või kustutamist uuesti tahtlikult toime pannud kuriteo, mille 
eest talle õn mõistetud vabadusekaotus;

3) kes õn enne kaheksateistkümne aastaseks saamist vabadusekao
tuse kandmise ajal tahtlikult toime pannud kuriteo, mille eest talle õn 
mõistetud vabadusekaotus.

(6) Tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või karistuse ära
kandmata osa asendamist kergema karistusega võib kohaldada pärast vä
hemalt kahe kolmandiku mõistetud karistusaja tegelikku ärakandmist isiku 
suhtes:

1) kellele õn varem mõistetud vabadusekaotus tahtlikult toimepandud 
kuriteo eest ning kelle suhtes õn kohaldatud tingimisi enne tähtaega ka
ristusest vabastamist või karistuse ärakandmata osa asendamist kergema 
karistusega, kui see isik enne kaheksateistkümneaastaseks saamist ja enne 
karistuse ärakandmata osa möödumist uuesti pani tahtlikult toime kuriteo, 
mille eest talle õn mõistetud vabadusekaotus;

2) kes õn süüdi mõistetud enne kaheksateistkümneaastaseks saamist 
toimepandud banditismis (käesoleva koodeksi § 75), röövimises raskenda
vatel asjaoludel (§-d 90 lg. 2 p. 1—4 ja 141 lg. 2 ja lg. 3 p. 1), tahtlikus 
tapmises raskendavatel asjaoludel (§-d 101 ja 215 lg. 3), vägistamises isi
kute grupi poolt või mis põhjustas eriti raske tagajärje, samuti alaealise 
vägistamises (§ 115 lg. 3), ründes miilitsatöötaja või rahvamalevlase elule 
raskendavatel asjaoludel (§ 1841), eriti kuritahtlikus huligaansuses (§ 195 
lg. 3) või tulirelva, laskemoona või lõhkeaine riisumises röövimise teel 
(§ 2071 lg. 3 p. 1).

(7) Vabadusekaotuse ärakandmata osa asendamisel parandusliku 
tööga määratakse viimane sellele karistusliigile käesolevas koodeksis ette
nähtud tähtaja piires, kusjuures see ei tohi ületada vabadusekaotuse ära
kandmata osa.



(8) Kohaldades tingimisi enne tähtaega karistusest vabastamist või 
karistuse ärakandmata osa asendamist kergema karistusega, võib kohus 
panna teatavale töötajate kollektiivile või isikule nende nõusolekul kohus
tuse teostada järelevalvet tingimisi enne tähtaega karistusest vabastatu 
üle kohtu poolt mõistetud karistuse ärakandmata aja kestel või isiku üle, 
kellele karistuse ärakandmata osa õn asendatud lngilt kergema karistu
sega, ning teha tema suhtes kasvatustööd.

(9) Kui isik, kelle suhtes enne kaheksateistkümneaastaseks saamist 
kohaldati tingimisi enne tähtaega vabastamist, paneb ärakandmata karis
tusaja kestel tahtlikult toime uue kuriteo, mille eest talle õn mõistetud 
vabadusekaotus, mõistab kohus temale karistuse vastavalt käesoleva koo
deksi § 41 sätetele.»

9. § 58 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 58. Karistatuse kustutamine
(1) Karistatust ei ole isikul:
1) kes õn ära kandnud karistuse distsiplinaarpataljonis või õn sellest 

karistusest ennetähtaegselt vabastatud, samuti sõjaväelasel, kes õn ära 
kandnud karistuse peavahis kinnipidamisena parandusliku töö asemel;

2) kes õn tingimisi süüdi mõistetud, kui ta katseaja jooksul ei ole 
toime pannud uut kuritegu, samuti isikul, kes õn karistusest vabastatud 
käesoleva koodeksi §-de 49—51 või 54 põhjal, ning alaealisel, kelle suhtes 
õn kohaldatud käesoleva koodeksi §-s 61 ettenähtud kasvatusliku iseloo
muga sunnivahendeid;

3) kellele õn mõistetud paranduslik töö, teatavatel ametikohtadel töö
tamise või teataval tegevusalal tegutsemise õiguse äravõtmine, rahatrahv 
või ühiskondlik laitus, kui ta aasta jooksul, arvates karistuse ärakandmi
sest, ei ole toime pannud uut kuritegu;

4) kellele õn mõistetud vabadusekaotus tähtajaga mitte üle 
kolme aasta, asumisele saatmine või väljasaatmine, kui ta kolme aasta 
jooksul, arvates põhi- ja lisakaristuse ärakandmisest, ei ole toime pannud 
uut kuritegu;

5) kellele õn mõistetud vabadusekaotus tähtajaga üle kolme aasta, 
kuid mitte üle kuue aasta, kui ta viie aasta jooksul, arvates põhi- ja lisa
karistuse ärakandmisest, ei ole toime pannud uut kuritegu;

6) kellele õn mõistetud vabadusekaotus tähtajaga üle kuue aasta, kuid 
mitte üle kümne aasta, kui ta kaheksa aasta jooksul, arvates põhi- ja lisa
karistuse ärakandmisest, ei ole toime pannud uut kuritegu;

7) kellele õn mõistetud vabadusekaotus tähtajaga üle kümne aasta, 
ja eriti ohtlikul retsidivistil, kui nad kaheksa aasta jooksul põhi- ja lisa
karistuse ärakandmisest arvates ei ole toime pannud uut kuritegu ja kui 
kohus seejuures tuvastab, et süüdimõistetu õn end parandanud ja puudub 
vajadus lugeda teda karistatuks.

(2) Kui vabadusekaotusele mõistetud isik pärast karistuse ärakand
mist oma eeskujuliku käitumise ja ausa suhtumisega töösse õn tõendanud, 
et ta õn end parandanud, võib kohus ühiskondliku organisatsiooni, alaea
lise suhtes kä alaealiste asjade komisjoni taotlusel kustutada karistatuse 
enne käesolevas paragrahvis ettenähtud tähtaegade möödumist.



(3) Kui isik vabastati seaduses ettenähtud korras enne tähtaega ka
ristuse kandmisest, siis arvutatakse karistatuse kustumise tähtaega, lähtu
des tegelikult ärakantud karistusest, alates põhi- ja lisakaristuse kandmi
sest vabanemisest.

(4) Kui karistuse ärakandnud isik paneb enne karistatuse kustumist 
uuesti toime kuriteo, siis katkeb karistatuse kustumise tähtaeg. Esimese 
kuriteo eest karistatuse kustumise tähtaega arvutatakse uuesti pärast vii
mase kuriteo eest mõistetud põhi- ja lisakaristuse tegelikku ärakandmist. 
Neil juhtudel õn isikul karistatus mõlema kuriteo eest kuni raskeima kuri
teo eest karistatuse kustumiseni.

(5) Vanemlike õiguste äravõtmist ei arvestata karistatuse kustumisel 
või kustutamisel.»

10. § 178 tunnistada kehtivuse kaotanuks.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär ф*ДОЕВА5Т

Tallinn, 31. oktoobril 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
427 Muudatuste tegemise kohta «Eesti NSV kriminaalkoodeksis»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Teha «Eesti NSV kriminaalkoodeksis» järgmised muudatused:
1. Koodeksi paragrahv 128 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 128. Ähvardamine
Ähvardamise eest tapmisega või üliraske kehavigastuse tekitamisega, 

kui õn alus karta ähvarduse täideviimist, —
karistatakse vabadusekaotusega kuni ühe aastani või väljasaatmisega 

kuni kahe aastani või parandusliku tööga kuni ühe aastani või ühiskond
liku laitusega.»

2. Koodeksi paragrahv 202 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 202. Alaealiste kaasatõmbamine kuritegevusele
Alaealiste kaasatõmbamise eest kuritegevusele, joomisele, kerjami

sele, prostitutsioonile, hasartmängude mängimisele või alaealiste kalluta
mine tugevatoimelise või narkootilise aine tarvitamisele, samuti alaealiste 
kasutamise eest parasiitliku äraelamise eesmärgil —

karistatakse vabadusekaotusega kuni viie aastani või parandusliku 
tööga kuni ühe aastani või rahatrahviga kuni ühesaja rublani.»

3. Koodeksi paragrahv 210 muuta ja sõnastada järgmiselt:
«§ 210. Tugevatoimelise, mürk- või narkootilise aine ebaseaduslik 

omandamine, valmistamine, hoidmine või edasiandmine
(1) Tugevatoimelise, mürk- või narkootilise aine teadvalt ebaseadus

liku omandamise, valmistamise, hoidmise või edasiandmise eest —
karistatakse vabadusekaotusega kuni kolme aastani või parandusliku 

tööga kuni ühe aastani.



(2) Sama tegevuse eest, kui sellega põhjustati raske tagajärg, või 
äritsemisena —

karistatakse vabadusekaotusega kolmest kuni kaheksa aastani ühes 
vara konfiskeerimisega või ilma selleta.»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 31. oktoobril 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ДШ Sm. A. Anupõllu autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
4lZrO Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses, aktiivse ühiskondliku 
tegevuse eest ja seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Harju 
rajooni «Tuleviku» kolhoosi esimeest Ants Juhani p. Anupõldu Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 5. novembril 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Д'УО Sm. L. Rannamehe autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse laitmatu töö eest kohtuorganites ja seoses viiekümnenda 

sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Ülemkohtu liiget Leida Gustavi t. 
Rannameest Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 5. novembril 1969.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ДЦ(\ Sm. A. Korsmiku autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
4CS\J Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka teadusliku, pedagoogilise ja ühiskondliku tegevuse 
eest ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Tea
duste Akadeemia Majanduse Instituudi sektorijuhatajat Albert Augusti p. 
Korsmikut Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 6. novembril 1969.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
A OI Sm. E. Pertelsi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse laitmatu töö ja ühiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest 
ning seoses seitsmekümne viienda sünnipäevaga autasustada personaal- 
pensionär Elmar Karli p. Pertelsit Eesti NSV Ülemnõukogu Presn- 
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOUS AST

Tallinn, 6. novembril 1969.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

А Ц Happeliste muldade lupjamise ja ammoniaagivee väljaveo pa- 
rendamise abinõude kohta

Väljavõte:

Happeliste muldade lupjamise ja ammoniaagivee majanditesse kohale
veo parendamiseks Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määravad:

1. Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu
3. aprilli 1964. a. määruse nr. 143 (ENSV MK 1964, nr. 15, art. 50) punkti 4 
osaliseks muutmiseks panna alates 1. jaanuarist 1970. a. lubimaterjalide 
transportimine ja happeliste muldade lupjamine, samuti ammoniaagivee 
väljavedu kolhoosidesse ja sovhoosidesse Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
Koondisele «Eesti Põllumajandustehnika».

Eestimaa Kommunistliku Partei Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Keskkomitee sekretär esimees

J. KÄBIN V. KLAUSON

Tallinn, 31. oktoobril 1969. Nr. 429.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
1 trükipoogen. Tellimuse nr. 1118.

ENSV MN Asjadevalitsuse Tiükikoda, Tallinn.

•sstnatapollal
i><2- 1118*

EEST!^ c.c:o 11 ^

RAHVUSRAAMATUKOGUi

^------------AK--------------- ^
'


